
 
 

 

Dezernat 56.1 
Anzeigen/ Genehmigungen 1 (allg. Arbeitsschutz) 

Leitung Kurt Plaumann 0211 475-5600 kurt.plaumann@brd.nrw.de 

Genehmigungen/Bewilligungen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Arbeitszeit (ArbZG) 
Ausnahmen nach § 13 Abs. 3 Nr. 2 b, Abs. 
5 und § 15 Abs. 2 

Anja Klimaszyk 0211 475-9433 anja.klimaszyk@brd.nrw.de 

Hermann Thoebarth 0211 475-9485 hermann.thoebarth@brd.nrw.de 

Christoph Weißschädel 0211 475-9455 christoph.weissschaedel@brd.nrw.de 

Sophia Weßels 0211 475-2183 sophia.wessels@brd.nrw.de 
   

Arbeitszeit (ArbZG) 
Ausnahmen nach § 13 Abs. 3  Nr. 2 a und 
Nr. 2 c 

Ines Krühler 0211 475-9435 ines.graebenstein@brd.nrw.de 

Udo Krühler 0211 475-9439 udo.kruehler@brd.nrw.de 

Gefahrstoffe (GefStoffV) 
Anzeigen bei Verwendung von Biozid-
Produkten nach § 15c, Erteilung von 
Erlaubnissen und Befähigungsscheinen zur 
Begasung nach § 15 d 

Jürgen Scheer 0211 475-9459 juergen.scheer@brd.nrw.de 
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Jugendarbeitsschutz (JArbSchG) 
§ 6 Abs. 1 „Behördliche Ausnahme für 
Veranstaltungen“ 
 
Mutterschutz (MuSchG) 
Ausnahmen § 28 und § 29 Abs. 3 Nr. 1 

Victoria Gohmert 0211 475-9404 victoria.gohmert@brd.nrw.de 

Lisa Pütz 0211 475- 1497 lisa.puetz@brd.nrw.de 

Überwachungsbedürftige Anlagen 
Meldungen der zugelassenen Überwachungsstellen zu Prüffristüberschreitungen (im System Anka) und 

Mängelmitteilungen 

Anka-Meldungen 
Koordination 

Sören Tauer 0211 475-
9474 soeren.tauer@brd.nrw.de 

Sophia Weßels 0211 475-
2183 sophia.wessels@brd.nrw.de 

Prüffristüberschreitungen Aufzüge, 
Prüffristüberschreitung Druckanlagen Naima Hafnaoui 0211 475-

3842 naima.hafnaoui@brd.nrw.de 

Mängelmeldungen Aufzüge, 
Prüffristüberschreitung Druckanlagen 

Michaela 
Jordans-
Sendke 

0211 475-
9294 michaela.jordans-sendke@brd.nrw.de 

Prüffristüberschreitungen Aufzüge, 
Prüffristüberschreitung Druckanlagen Jutta Leppers 0211 475-

9290 0211 475-9290 

Gesetzlich vorgeschriebene Anzeigen – Entgegennahme 
Schwangerschaftsanzeigen  
soweit nicht über  
Schwangerschaftsmitteilung-Online 
möglich/gewünscht 

Zentrales 
Postfach  Dez56.schwangerschaftsmitteilung@brd.nrw.de 

Unfallanzeigen 
nach §193 Abs. 7 SGB VII 

Zentrales 
Postfach  Dez56.unfallanzeigen@brd.nrw.de 
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Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 56 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 

Stand 04.10.2022 


